
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКИЙ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КРАСНЫЙ ЯР 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

ВТОРОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30.05.2011г. № 37 

с.Красный Яр 

 

О внесении изменений в Правила по благоустройству населенных 

пунктов сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области. 

 
Рассмотрев протест Самарской межрайонной природоохранной 

прокуратуры от  24.03.2011 г. № 01-05-233-2011 на отдельные положения 

Правил благоустройства населенных пунктов сельского поселения 

Красный Яр, утвержденные Решением Собрания представителей № 6 от  

11.04.2007 г. (с изменениями от 05.03.2009 г. № 9), Собрание 

представителей решило: 

1. Внести в Правила благоустройства населенных пунктов сельского 

поселения Красный Яр следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции: 

« 5. Обязательно наличие необходимого количество мусорных урн 

(но не менее одной) около каждой торговой точки и своевременная их 

очистка.»; 

1.2. Исключить п.9, п.10, как не соответствующие федеральному 

законодательству. 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

Глава сельского 

поселения Красный Яр                                               А.Г. Бушов 

 

 

 

 



                            

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКИЙ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КРАСНЫЙ ЯР 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

ВТОРОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
 

от _____________г. № ___ 

с.Красный Яр 
 

О внесении дополнений в Правила по благоустройству населенных 

пунктов сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 

 

Для улучшения благоустройства и наведения должного санитарного 

состояния на территории населенных пунктов сельского поселения 

Красный Яр, руководствуясь п.19 ч. 1 ст.14 Федерального закона от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Собрание представителей 

сельского поселения решило: 

1. Дополнить Правила по благоустройству населенных пунктов 

сельского поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский 

Самарской области, утвержденные решение Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр от 11.04.2007 г. № 6 (с изменениями от 

05.03.2009 г. № 9)  пунктом 6.1 следующего содержания: 

«6.1. Всем физическим лицам заключить договора на вывоз ТБО со 

специализированными организациями». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.  

  

Глава сельского  

поселения Красный Яр                                              А.Г. Бушов 

П Р О Е К Т 


